
Poconé - MT, 12 de Setembro de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PORTARIA Nº 518/2024

O SENHOR ATAIL MARQUES DO AMARAL, PREFEITO MUNICIPAL DE
POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - CONCEDER “Elevação de Classe ou Nível” aos funcionários
da Secretaria de Educação abaixo relacionado de acordo com a Lei nº 1.
653 de 19 de Dezembro de 2011 e a lei nº 1.852/2017.

MAT FUNCIONARIO CARGO/CLASSE/
ANTIGA

CARGO/CLASSE/
ATUAL

731 ELIANE MARIA DE ARRUDA
SOUZA C – 07 C – 08

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data retroativa de 01/09/
2024 e revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE

Poconé MT, 30 de Setembro de 2024

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PORTARIA Nº 519/2024

O SENHOR ATAIL MARQUES DO AMARAL, PREFEITO MUNICIPAL DE
POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - CONCEDER “Licença Saúde” ao funcionário relacionado,
com sua vigência especificada abaixo conforme a Lei 1.662/12 de 02.05.
2012 no seu Art. 74 § 1º, Art. 79 § 1º e 2º.

Matrícula 343558 – GLAUCINETE ROSA PINTO DE QUEIROZ portador
(a) do CPF sob nº 001.537.281-24 e o RG sob nº 1500099-0 SSP-MT no
cargo de TEC. EM CONSULTÓRIO DENTÁRIO, Lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, durante o período de 09/09/2024 a 08/10/2024.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data do afastamento, e
revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE

Poconé-MT, 09 de Setembro de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL) Prefeito Municipal de
Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

CONTRATO Nº 122/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: LUIZ OLINTO DE PAULA LEITE

CNPJ: 03.770.706/0001-20

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DO MONUMENTO DA ENTRADA DA CIDA-
DE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, INSTALADO NA AV. UNIVERSITÁ-
RIA COM A RODOVIA BR 070.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 200.00,00 (DUZENTOS MIL RE-
AIS).

DATA DA ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2024

VIGÊNCIA: 09/10/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 025/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:P.I COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ: 05.664.755/0001-04

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE CO-
ZINHA (G. L. P.), BOTIJÕES E ACESSÓRIOS, VISANDO ATENDER TO-
DAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-
MT

DATA DA ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 371.488,80 (TREZENTOS E SETENTA E UM MIL
QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL SUBSTITUTO

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO Nº. 2738/2024

DECRETO Nº. 2738/2024 De 09 de Outubro de 2024.

Dispõe sobre autorização de Elevação de Nível de Servidor do Município
de Pontal do Araguaia e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
Sr. ADELCINO FRANCISCO LOPO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, em especial o disposto no artigo 76 da Lei Orgânica Muni-
cipal; e

Considerando o Memorando Expedido pela Secretaria Municipal de Edu-
cação, em Conformidade com a Lei Municipal nº 534/2009, de 03/11/2009,

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizado a Elevação de Nível do Servidor abaixo expecifi-
cado:

ElevaçãoServidor(a) Cargo Atual Para
Arnoudh Rodrigues Pinhei-
ro de Souza

Professor de
Ed. Física

Classe C –
Nível 07

Classe C –
Nível 08

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia/MT, 09 de Outubro
de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024

10 de Outubro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.589

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 381 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar


